Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Datum Veranstaltung Verein
Januar 2026
04.01.2026 Schafkopftunier CSU Ortsverband
06.01.2026 Jahreshauptversammlung Kriegerverein Rupertsbuch
08.01.2026 Treffen aller Vereine im Schiitzenhaus (Terminabstimmung) ALLE
10.01.2026 Christbaumsammeln KLJB
10.01.2026 Konigsfeier Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
11.01.2026 Watttunier DJK Workerszell
17.01.2026 Hippieball KLJB
23.01.2026 Jahreshauptversammlung DJK Workerszell
24.01.2026 Skifahrt Gopperer/Grashopper
24.01.2026 Jahreshauptversammlung Heimtaverein Sappenfeld
25.01.2026 Sebastifest Pfarrei
28.01.2026 Dorfcafe FFW Sappenfeld
30.01.2026 Winterwanderung FFW Sappenfeld
Februar 2026
06.02.2026 Faschingsfeier Frauenbund
07.02.2026 Ball der Vereine Alle Sappenfelder Vereine
08.02.2026 Kinderfasching Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
11.02.2026 Dorfcafe FFW Sappenfeld
13.02.2026 Faschingsball Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
17.02.2026 Sauschlachten Cowboys
17.02.2026 Kinderfasching Heimtaverein Sappenfeld
20.02.2026 Jahreshauptversammlung FFW Workerszell
21.02.2026 Jahreshauptversammlung FFW Sappenfeld
26.02.2026 Vortrag HI. Jean d’Arc Frauenbund
27.02.2026 Jahreshauptversammlung Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
28.02.2026 Jahreshauptversammlung Grashopper Grizzlies
Marz 2026
06.03.2026 Weltgebetstag Frauenbund
07.03.2026 Kegeln Frohliche Brider
14.03.2026 Brotbacken Frohliche Briider
15.03./22.03.2026  Palmrdschen binden im Jugendheim Frauenbund
19.03.2026 Josefischeibenschielen Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
20.03.2026 Jahreshauptversammlung Gopperer
21.03.2026 Bockbierfest Cowboys
25.03.2026 Dorfcafe FFW Sappenfeld
31.03.2026 Kerzenbasteln Kinder Frauenbund
April 2026
Datum folgt Flursduberung Heimatverein Sappenfeld
03.04.2026 Fischgrillen FFW Workerszell
03.04.2026 Jahreshauptversammlung mit Steckerlfisch Hofmiihl Team Sappenfeld
10.04.2026 Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen Frohliche Brider
12.04.2026 Erstkommunion Pfarrei
17.04.2026 Jahreshauptversammlung Berglowen Rupertsbuch
22.04.2026 Dorfcafe FFW Sappenfeld
30.04.2026 Maitanz Gopperer



Mai 2026

Datum folgt
01.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
10.05.2026
14.05.2026
14.05.2026
14.05.2026
14.05.2026
14.05.2026
16.05.2026
20.05.2026
23.-24.05.2026
25.05.2026
27.05.2026
31.05.2026

Juni 2026

Datum folgt
10.06.2026
04.06.2026
06.06.-07.06.2026
06.06.2026
12.06.-14.06.2026
20.06.2026
26.06.2026
27.06.2026
28.06.2026
28.06.2026

Juli 2026

Datum folgt
Datum folgt
Datum folgt
Datum folgt
Datum folgt
Datum folgt
04.07.-05.07.2026
11.07.2026
11.07.2026
11.07.2026
18.07.2026
24.07.2026
24.07.2026
25.07.2026
25.07.-26.07.2026
26.07.2026
31.07.-02.08.2026

August 2026

Datum folgt
Datum folgt
01.08.2026
31.07.-02.08.2026
29.08.2026

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Maiandacht

Maifest

Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Floriansfest in Sappenfeld

Kinderausflug

150 Jahre FFW Hard

150 Jahre FFW Neudorf

Flurprozession Sappenfeld
Flurprozession Rupertsbuch

Vatertag Stone Break Hill
Vatertagswanderung
Vatertagswanderung
Vatertagswanderung

150 Jahre FFW Béhmfeld

Firmung

60 Jahre DJK Workerszell und Pfingstpokalturnier
Fronleichnam Sappenfeld

Dorfcafe

Stopselklub Hitzhofen

Halbtagesausflug

Ausflug Dorfcafe
Fronleichnam in Rupertsbuch
100 Jahre SG Pietenfeld
100 Jahre SG Pietenfeld
150 Jahre FW Schernfeld
Sonnwendfeuer

Schulfest

Bootsfahrt

150 Jahre FFW Erlingshofen
150 Jahre FFW Erlingshofen

Filmabend

Grillfest

Dorffest

Dorffest

Sommerfest

Sommernachtsfest

100 Jahre Schiitzenverein Gersdorf
Kinderaktionstag

Gmoigadnfest Wintershof

50 Jahre und Fahnenweihe FFW Meilenhofen-Zell
Feuerwehrfest Arnsberg

Gang zur Figurkapelle
Sommerempfang Gemeinde
Kreisjugendfeuerwehrtag in Kosching
100 Jahre SG Altdorf

Annafest

Nachfeier Saloon

Ferienschielen
Sommerfest
Sommernachtsfest
Nachfeier Saloon
Sommerfest

Frauenbund

Gopperer

Frauenbund

FFW Workerszell/[FFW Sappenfeld
KLJB

FFW Workerszell

FFW Sappenfeld

Pfarrei

Pfarrei

Cowboys

Hofm(ihl Team Sappenfeld
Grashopper Grizzlies
Frohliche Brider

FFW Workerszell

Pfarrei

DJK Workerszell

Pfarrei

FFW Sappenfeld

Frohliche Brider

Frauenbund

FFW Sappenfeld
Pfarrei
Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
FFW Sappenfeld
Alle Vereine

KLJB

Schule Schernfeld
Heimatverein
FFW Sappenfeld
FFW Workerszell

Frauenbund

FFW Sappenfeld

Heimatverein

FFW Workerszell

Berglowen Rupertsbuch

Gopperer

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
KLJB

FFW Workerszell

FFW Sappenfeld

FFW Workerszell, FFW Sappenfeld
Pfarrei

Gemeinde Schernfeld

FFW Workerszell

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Pfarrei

Cowboys

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Hofmiihl Team Sappenfeld

Frohliche Briider

Cowboys

csu



September 2026

Datum folgt
01.09.2026
06.09.2026
06.09.2026
13.09.2026
14.09.2026
19.09-20.09.2026
27.09.2026
30.09.2026

Oktober 2026

Datum folgt
03.10.2026
08.10.2026
09.10.2026
15.10.-18.10.2026
17.10.2026
23.10.2026
24.10.2026
24.10.2026

November 2026
Datum folgt
06.11.2026
07.11.2026
08.11.2026
13.11.2026
15.11.2026
22.11.2026
28.11.2026
28.11.2026
29.11.2026
29.11.2026

Dezember 2026

Datum folgt
01.12.-24.12.2026
01.12.2026
05.12.-06.12.2026
06.12.2026
10.12.2026
12.12.2026
12.12.2026
13.12.2026
17.12.2026
19.12.2026
19.12.2026
27.12.2026
28.12.2026

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Stammtisch im Eichstatter Volksfest

Tag der Vereine

Teilnahme am Volksfestumzug

Teilnahme am Volksfestumzug

Wallfahrt nach Buchenhiill

Auftaktveranstaltung am Hellkreuz in Sappenfeld
Helferfahrt Hippieball

St. Michael Patrozinium

Dorfcafe

Oktoberrosenkranz
Erntedankfest Rupertsbuch
Kerwascheibenschiefien
Mitgliederversammlung
Kerwa in Sappenfeld
Kirchweihfest
Jahreshauptversammlung
Weinfest

Leistungspriifung

Frauenfriihstlick
Abschlussiibung

Filmnacht

Kirchweih Sappenfeld
Schlachtschiisselessen
Volkstrauertag in Rupertsbuch
Volkstrauertag in Sappenfeld
Vorweihnachtsfeier
Christbaumaufstellen
Weihnachtsfeier

Fahrt Weihnachtsmarkt

Konigsschiellen
Adventsfenster

Rorateamt mit anschl. Frihstiick
Weihnachtsmarkt
Nikolausdienst
Nikolausscheibenschieflen
adv. Familienandacht
Weihnachtsfeier
Seniorennachmittag
Adventsfeier
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Schafkopfturnier
Winterwanderung

Berglowen Rupertsbuch

Grashopper, Hofmihl Team
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Frohliche Brider

Pfarrei

Frauenbund

KLJB

Pfarrei

FFW Sappenfeld

Frauenbund

Pfarrei

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Gopperer

Alle Vereine Sappenfeld

Pfarrei

KLJB

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
FFW Workerszell

Frauenbund
FFW Workerszell
KLJB

Pfarrei

Frohliche Brider
Pfarrei

Pfarrei

DJK Workerszell
Frohliche Brider
Cowboys

CSU Ortsverband

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Frohliche Briider

Frauenbund

Gopperer

KLJB

Schutzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Heimatverein Sappenfeld

Frohliche Briider

KLJB

Frauenbund

Grashopper Grizzlies

Gopperer

csu

Frohliche Briider



Januar 2027
Datum folgt Winterwanderung
06.01.2027 Jahreshauptversammlung
07.01.2027 Treffen aller Vereine im Schitzenhaus (Terminabstimmung)
09.01.2027 Christbaumsammeln
09.01.2027 Konigsfeier
10.01.2027 Watttunier
16.01.2027 Hippieball
22.01.2027 Faschingsfeier
23.01.2027 Skifahrt
23.01.2027 Jahreshauptversammlung
24.01.2027 Sebastifest
29.01.2027 Jahreshauptversammlung
30.01.2027 Ball der Vereine
31.01.2027 Kinderfasching

Februar 2027
Datum folgt Skifahrt
05.02.2027 Faschingsball
09.02.2027 Sauschlachten
09.02.2027 Kinderfasching
12.02.2027 Jahreshauptversammlung
13.02.2027 Jahreshauptversammlung
19.02.2027 Jahreshauptversammlung
20.02.2027 Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Marz 2027
06.03.2027 Kegeln
18.03.2027 Josefischeibenschiefen
20.03.2027 Bockbierfest

Terminvormerkung:

Treffen der Vereinsvorstande am Donnerstag, den 07.01.2027 - 19.30Uhr

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

im Schiitzenhaus Workerszell

Schrifflihrer 2027: Cowboys
Schriffiihrer 2028: Grashopper

FFW Sappenfeld

Kriegerverein Rupertsbuch

ALLE

KLJB

Schitzenverein Jura-H6he Rupertsbuch
DJK Workerszell

KLJB

Frauenbund

Gopperer/Grashopper

Heimtaverein Sappenfeld

Pfarrei

DJK Workerszell

Sappenfelder Vereine

Schitzenverein Jura-H6he Rupertsbuch

KLJB

Schitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Cowboys

Heimtaverein Sappenfeld

FFW Workerszell

FFW Sappenfeld

Schitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Grashopper Grizzlies

Fréhliche Briider
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Cowboys



