

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Pfarrei Rupertsbuch

Datum	Veranstaltung	Verein
Januar 2026		
04.01.2026	Schafkopftunier	CSU Ortsverband
06.01.2026	Jahreshauptversammlung	Kriegerverein Rupertsbuch
08.01.2026	Treffen aller Vereine im Schützenhaus (Terminabstimmung)	ALLE
10.01.2026	Christbaumsammeln	KLJB
10.01.2026	Königsteier	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
11.01.2026	Watttunier	DJK Workerszell
17.01.2026	Hippieball	KLJB
23.01.2026	Jahreshauptversammlung	DJK Workerszell
24.01.2026	Skifahrt	Gopperer/Grashopper
24.01.2026	Jahreshauptversammlung	Heimtaverein Sappenfeld
25.01.2026	Sebastifest	Pfarrei
28.01.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld
30.01.2026	Winterwanderung	FFW Sappenfeld
Februar 2026		
06.02.2026	Faschingsfeier	Frauenbund
07.02.2026	Ball der Vereine	Alle Sappenfelder Vereine
08.02.2026	Kinderfasching	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
11.02.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld
13.02.2026	Faschingsball	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
17.02.2026	Sauschlachten	Cowboys
17.02.2026	Kinderfasching	Heimtaverein Sappenfeld
20.02.2026	Jahreshauptversammlung	FFW Workerszell
21.02.2026	Jahreshauptversammlung	FFW Sappenfeld
26.02.2026	Vortrag Hl. Jean d' Arc	Frauenbund
27.02.2026	Jahreshauptversammlung	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
28.02.2026	Jahreshauptversammlung	Grashopper Grizzlies
März 2026		
06.03.2026	Weltgebetstag	Frauenbund
07.03.2026	Kegeln	Fröhliche Brüder
14.03.2026	Brotbacken	Fröhliche Brüder
15.03./22.03.2026	Palmröschen binden im Jugendheim	Frauenbund
19.03.2026	Josefischeibenschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
20.03.2026	Jahreshauptversammlung	Gopperer
21.03.2026	Bockbierfest	Cowboys
25.03.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld
31.03.2026	Kerzenbasteln Kinder	Frauenbund
April 2026		
Datum folgt	Flursäuberung	Heimatverein Sappenfeld
03.04.2026	Fischgrillen	FFW Workerszell
03.04.2026	Jahreshauptversammlung mit Steckerlfisch	Hofmühl Team Sappenfeld
10.04.2026	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	Fröhliche Brüder
12.04.2026	Erstkommunion	Pfarrei
17.04.2026	Jahreshauptversammlung	Berglöwen Rupertsbuch
22.04.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld
30.04.2026	Maitanz	Gopperer

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Pfarrei Rupertsbuch

Mai 2026

Datum folgt	Maiandacht	Frauenbund
01.05.2026	Maifest	Gopperer
07.05.2026	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	Frauenbund
08.05.2026	Floriansfest in Sappenfeld	FFW Workerszell/FFW Sappenfeld
09.05.2026	Kinderausflug	KLJB
09.05.2026	150 Jahre FFW Hard	FFW Workerszell
09.05.2026	150 Jahre FFW Neudorf	FFW Sappenfeld
10.05.2026	Flurprozession Sappenfeld	Pfarrei
14.05.2026	Flurprozession Rupertsbuch	Pfarrei
14.05.2026	Vatertag Stone Break Hill	Cowboys
14.05.2026	Vatertagswanderung	Hofmühl Team Sappenfeld
14.05.2026	Vatertagswanderung	Grashopper Grizzlies
14.05.2026	Vatertagswanderung	Fröhliche Brüder
16.05.2026	150 Jahre FFW Böhmfeld	FFW Workerszell
20.05.2026	Firmung	Pfarrei
23.-24.05.2026	60 Jahre DJK Workerszell und Pfingstpkalturnier	DJK Workerszell
25.05.2026	Fronleichnam Sappenfeld	Pfarrei
27.05.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld
31.05.2026	Stopselklub Hitzhofen	Fröhliche Brüder

Juni 2026

Datum folgt	Halbtagesausflug	Frauenbund
10.06.2026	Ausflug Dorfcafe	FFW Sappenfeld
04.06.2026	Fronleichnam in Rupertsbuch	Pfarrei
06.06.-07.06.2026	100 Jahre SG Pielenfeld	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
06.06.2026	100 Jahre SG Pielenfeld	FFW Sappenfeld
12.06.-14.06.2026	150 Jahre FW Schernfeld	Alle Vereine
20.06.2026	Sonnwendfeuer	KLJB
26.06.2026	Schulfest	Schule Schernfeld
27.06.2026	Bootsfahrt	Heimatverein
28.06.2026	150 Jahre FFW Erlingshofen	FFW Sappenfeld
28.06.2026	150 Jahre FFW Erlingshofen	FFW Workerszell

Juli 2026

Datum folgt	Filmabend	Frauenbund
Datum folgt	Grillfest	FFW Sappenfeld
Datum folgt	Dorffest	Heimatverein
Datum folgt	Dorffest	FFW Workerszell
Datum folgt	Sommerfest	Berglöwen Rupertsbuch
Datum folgt	Sommernachtsfest	Gopperer
04.07.-05.07.2026	100 Jahre Schützenverein Gersdorf	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
11.07.2026	Kinderaktionstag	KLJB
11.07.2026	Gmoigadnfest Wintershof	FFW Workerszell
11.07.2026	50 Jahre und Fahnenweihe FFW Meilenhofen-Zell	FFW Sappenfeld
18.07.2026	Feuerwehrfest Arnsberg	FFW Workerszell, FFW Sappenfeld
24.07.2026	Gang zur Figurkapelle	Pfarrei
24.07.2026	Sommerempfang Gemeinde	Gemeinde Schernfeld
25.07.2026	Kreisjugendfeuerwehrtag in Kösching	FFW Workerszell
25.07.-26.07.2026	100 Jahre SG Altdorf	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
26.07.2026	Annafest	Pfarrei
31.07.-02.08.2026	Nachfeier Saloon	Cowboys

August 2026

Datum folgt	Ferienschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
Datum folgt	Sommerfest	Hofmühl Team Sappenfeld
01.08.2026	Sommernachtsfest	Fröhliche Brüder
31.07.-02.08.2026	Nachfeier Saloon	Cowboys
29.08.2026	Sommerfest	CSU

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Pfarrei Rupertsbuch

September 2026

Datum folgt	Stammtisch im Eichstätter Volksfest	Berglöwen Rupertsbuch
01.09.2026	Tag der Vereine	Grashopper, Hofmühl Team
06.09.2026	Teilnahme am Volksfestumzug	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
06.09.2026	Teilnahme am Volksfestumzug	Fröhliche Brüder
13.09.2026	Wallfahrt nach Buchenhüll	Pfarrei
14.09.2026	Auftaktveranstaltung am Hellkreuz in Sappenfeld	Frauenbund
19.09.-20.09.2026	Helperfahrt Hippieball	KLJB
27.09.2026	St. Michael Patrozinium	Pfarrei
30.09.2026	Dorfcafe	FFW Sappenfeld

Oktober 2026

Datum folgt	Oktoberrosenkranz	Frauenbund
03.10.2026	Erntedankfest Rupertsbuch	Pfarrei
08.10.2026	Kerwascheibenschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
09.10.2026	Mitgliederversammlung	Gopperer
15.10.-18.10.2026	Kerwa in Sappenfeld	Alle Vereine Sappenfeld
17.10.2026	Kirchweihfest	Pfarrei
23.10.2026	Jahreshauptversammlung	KLJB
24.10.2026	Weinfest	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
24.10.2026	Leistungsprüfung	FFW Workerszell

November 2026

Datum folgt	Frauenfrühstück	Frauenbund
06.11.2026	Abschlussübung	FFW Workerszell
07.11.2026	Filmnacht	KLJB
08.11.2026	Kirchweih Sappenfeld	Pfarrei
13.11.2026	Schlachtschüsselessen	Fröhliche Brüder
15.11.2026	Volkstrauertag in Rupertsbuch	Pfarrei
22.11.2026	Volkstrauertag in Sappenfeld	Pfarrei
28.11.2026	Vorweihnachtsfeier	DJK Workerszell
28.11.2026	Christbaumaufstellen	Fröhliche Brüder
29.11.2026	Weihnachtsfeier	Cowboys
29.11.2026	Fahrt Weihnachtsmarkt	CSU Ortsverband

Dezember 2026

Datum folgt	Königsschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
01.12.-24.12.2026	Adventsfenster	Fröhliche Brüder
01.12.2026	Rorateamt mit anschl. Frühstück	Frauenbund
05.12.-06.12.2026	Weihnachtsmarkt	Gopperer
06.12.2026	Nikolausdienst	KLJB
10.12.2026	Nikolausscheibenschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
12.12.2026	adv. Familienandacht	Heimatverein Sappenfeld
12.12.2026	Weihnachtsfeier	Fröhliche Brüder
13.12.2026	Seniorennachmittag	KLJB
17.12.2026	Adventsfeier	Frauenbund
19.12.2026	Weihnachtsfeier	Grashopper Grizzlies
19.12.2026	Weihnachtsfeier	Gopperer
27.12.2026	Schafkopfturnier	CSU
28.12.2026	Winterwanderung	Fröhliche Brüder

Veranstaltungskalender 2026 / 2027

Pfarrei Rupertsbuch

Januar 2027

Datum folgt	Winterwanderung	FFW Sappenfeld
06.01.2027	Jahreshauptversammlung	Kriegerverein Rupertsbuch
07.01.2027	Treffen aller Vereine im Schützenhaus (Terminabstimmung)	ALLE
09.01.2027	Christbaumsammeln	KLJB
09.01.2027	Königsteier	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
10.01.2027	Wattturnier	DJK Workerszell
16.01.2027	Hippieball	KLJB
22.01.2027	Faschingsfeier	Frauenbund
23.01.2027	Skifahrt	Gopperer/Grashopper
23.01.2027	Jahreshauptversammlung	Heimtaverein Sappenfeld
24.01.2027	Sebastifest	Pfarrei
29.01.2027	Jahreshauptversammlung	DJK Workerszell
30.01.2027	Ball der Vereine	Sappenfelder Vereine
31.01.2027	Kinderfasching	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch

Februar 2027

Datum folgt	Skifahrt	KLJB
05.02.2027	Faschingsball	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
09.02.2027	Sauschlachten	Cowboys
09.02.2027	Kinderfasching	Heimtaverein Sappenfeld
12.02.2027	Jahreshauptversammlung	FFW Workerszell
13.02.2027	Jahreshauptversammlung	FFW Sappenfeld
19.02.2027	Jahreshauptversammlung	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
20.02.2027	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	Grashopper Grizzlies

März 2027

06.03.2027	Kegeln	Fröhliche Brüder
18.03.2027	Josefischeibenschießen	Schützenverein Jura-Höhe Rupertsbuch
20.03.2027	Bockbierfest	Cowboys

Terminvormerkung:

Treffen der Vereinsvorstände am Donnerstag, den 07.01.2027 - 19.30Uhr
im Schützenhaus Workerszell

Schrifführer 2027: Cowboys
Schrifführer 2028: Grashopper